視作擁有的權益或淡倉）；或(b)根據證券及期貨條例第352條須載入該條例所述登記冊內的權
益；或(c)已根據GEM上市規則第5.46至5.67條有關董事進行證券交易時須知會本公司及聯交所
之規定知會本公司及聯交所的權益。

董事及監事購入股份的權利

於回顧期間內任何時間，本公司、其附屬公司或其控股公司概無訂立任何安排，致使本公司董
事及監事或彼等各自的配偶或18歲以下子女可藉購入本公司股份而獲利。

19

主要股東

於二零一八年六月三十日，根據證券及期貨條例第336條須予存置的登記冊所記錄，以下人士
（本公司董事及監事除外）於本公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股
份及相關股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部須知會本公司之權益及淡倉：

於本公司每股面值人民幣0.1元的普通股的好倉：

股東姓名╱名稱 身份 普通股數目 股本百分比

天津泰達國際創業中心（「創業中心」） 實益擁有人 182,500,000

（附註1）
9.63%

深圳市翔永投資有限公司（「翔永投資」） 實益擁有人 180,000,000

（附註1）
9.50%

山東知農化肥有限公司（「知農化肥」） 實益擁有人 180,000,000

（附註1）
9.50%

東莞市綠野化肥有限公司（「綠野化肥」） 實益擁有人 120,000,000

（附註1）
6.33%

Shu Ju Ku Inc. 實益擁有人 100,000,000

（附註2）
5.28%

附註1： 所有股份為內資股。

附註2： 所有股份為H股。

除上文披露者外，於二零一八年六月三十日，根據證券及期貨條例第336條須予存置的登記冊
所記錄，本公司董事並不知悉有任何其它人士（本公司董事及監事除外），於本公司或其任何
相聯法團（定義見證券及期貨條例第XV部）的股份及相關股份中，擁有已根據證券及期貨條例
第XV部第2及3分部知會本公司的權益及淡倉及╱或直接或間接擁有附帶權利可於所有情況下
在本公司股東大會投票的已發行股本5%或以上權益。

20

根據一般性授權發行新H股

於二零一八年二月九日，本公司與不少於六名認購人簽訂認購協議，根據該協議，認購人同意
認購，而本公司亦同意向認購人發行合共199,500,000股新H股，認購價為每股認購股份0.25港
元。根據GEM上市規則，認購人為獨立於本公司及關連人士的獨立機構投資者及╱或個人投資
者。認購股份之數目約佔本公司於二零一八年三月十四日認購事項完成時佔已發行股份總數為
10.53%。有關詳情參閱本公司日期為二零一八年二月九日，二零一八年二月十二日及二零一八
年三月十四日於GEM網站刊發之公告。

本次增發H股前後，泰達生物股權結構對比如下：

股東名稱 股權性質 本次增發完成前 本次增發完成後
所持股份
（股）

持股比例
（%）

所持股份
（股）

持股比例
(%)

創業中心 國有法人股 182,500,000 10.77 182,500,000 9.63

顧漢卿 自然人股 14,000,000 0.83 14,000,000 0.74

謝克華 自然人股 9,000,000 0.53 9,000,000 0.48

廣州文廣傳媒 社會法人股 2,000,000 0.12 2,000,000 0.11

北京金百達資訊 社會法人股 10,000,000 0.59 10,000,000 0.53

深圳翔永 社會法人股 180,000,000 10.62 180,000,000 9.50

山東知農 社會法人股 180,000,000 10.62 180,000,000 9.50

東莞綠野 社會法人股 120,000,000 7.08 120,000,000 6.33

H股公眾股東 H股 897,500,000 52.95 897,500,000 47.38

H股認購人 H股 – – 199,500,000 10.53

Shu Ju Ku,Inc. H股 100,000,000 5.90 100,000,000 5.28

合計 1,695,000,000 100.00 1,894,500,000 100.00

21

有關截至二零一七年十二月三十一日止年度之年報之補充公佈

本公司謹此提供以下有關其收購SJK Greater China Ltd.（「SJKGC」）之51%股權（「收購事項」）
之額外資料：

誠如本公司日期為二零一六年七月二十五日有關收購事項之通函所披露，賣方Shu Ju Ku Inc.

（「SJK」）已向本公司提供溢利保證，根據本公司、SJK及SJKGC訂立日期為二零一六年四月十六
日之協議（「該協議」，經日期為二零一六年四月二十五日之補充協議所修訂及補充），SJKGC

於二零一七年、二零一八年及二零一九年三個財政年度（各年之一月一日至十二月三十一日）
各年之經審核除稅後溢利將不少於5,390,000美元。

鑒於SJKGC於截至二零一七年十二月三十一日止年度之經審核除稅後溢利淨額為3,010,000美
元，上述截至二零一七年十二月三十一日止年度之溢利保證未獲達成。為遵守該協議之條款，
本公司與SJK於二零一八年一月十六日訂立備忘錄，據此，SJK確認本公司將擁有優先權收取截
至二零一七年十二月三十一日止年度之現金股息2,750,000美元，上述股息將於二零一八年十一
月三十日前向本公司派付。

上述額外資料並不影響全年業績公佈、更正公佈及年報所載之其他資料，而全年業績公佈、更
正公佈及年報之其他內容均維持不變。有關詳情參閱本公司日期為二零一八年四月二十六日於